
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

24.05.2022                                                  №  22
                 

с. Сосновка 

                                                                                                                                    

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Сосновское сельское поселение от 30.12.2019 г. № 50  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 8, 38 Устава муниципального образования    Сосновское   

сельское поселение,  администрация постановляет: 

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 

Сосновское сельское поселение от 30.12.2019 г. № 50 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное  благоустройство территории  

муниципального образования Сосновское  сельское поселение на 2020 - 2024 

годы» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы  строку «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение   

муниципальной 

программы с 

разбивкой по 

этапам и годам 

реализации  

Всего потребность в средствах на реализацию программы  

6043,72198 тыс.руб., финансирование Программы 

осуществляется за счет средств  бюджета муниципального 

образования Сосновское  сельское поселение, из них: 

 2020 год - 641,24292 тыс. руб.  

 2021 год – 1503,14478 тыс. руб. 

 2022 год - 2858,33428 тыс. руб. 

 2023 год - 515,5 тыс. руб. 

 2024 год - 525,5 тыс. руб. 

Подпрограмма 1 

«Уличное  освещение   населённых пунктов муниципального 

образования Сосновское  сельское поселение     на 2020 - 2024 

г.г.» 2292,75474 тыс. руб. В  том  числе  по  годам: 

2020 г. - 387,42098 тыс. руб. 

2021 г. - 975,33376тыс. руб. 

2022 г. - 330,0 тыс. руб. 

2023 г. - 300,0 тыс. руб. 

2024 г. - 300,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 2 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на  

2020-2024 г.г.»  -  1338,8752 тыс. руб.  



 2 

в  том  числе  по  годам:  

2020 г. - 4,3 тыс. руб. 

2021 г. - 4,5 тыс. руб. 

2022 г. – 1321,0752  тыс. руб.                                                      

2023 г. - 4,5 тыс. руб. 

2024 г. - 4,5 тыс. руб.  

Подпрограмма 3  

«Благоустройство населённых пунктов муниципального 

образования Сосновское сельское поселение»  на 2020 - 2024 

годы»  - 2412,09204 тыс. руб.  

в  том  числе  по  годам:  

2020 г. - 249,52194 тыс. руб.,  

2021 г. - 523,31102 тыс. руб.,  

2022 г. – 1207,25908 тыс. руб. 

2023 г. - 211,0 тыс. руб. 

2024 г. - 221,0 тыс. руб. 

 

1.2. Главу V.«Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Финансирование данной Программы производится за счет средств бюджета  

муниципального образования Сосновское  сельское поселение.  

Всего потребность в средствах на реализацию программных мероприятий 

составляет 6043,72198 тыс.руб.: 

 2020 год - 641,24292 тыс. руб.  

 2021 год –1503,14478 тыс. руб. 

 2022 год - 2858,33428 тыс. руб. 

 2023 год - 515,5 тыс. руб. 

 2024 год - 525,5 тыс. руб. 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство населённых пунктов 

муниципального образования Сосновское сельское поселение»  на 2020 - 2024 

годы»    строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Паспорт подпрограммы 

Ресурсное обеспечение    

подпрограммы  с 

разбивкой по годам 

реализации 

Общая сумма планируемых затрат в 2020-2024 гг. –

2412,09204 тыс. руб., финансирование 

подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования Сосновское 

сельское поселение: 

2020 г. - 249,52194 тыс. руб. 

2021 г. - 523,31102 тыс. руб. 

2022 г. – 1207,25908 тыс. руб. 

2023 г. - 211,0 тыс. руб. 

2024 г. - 221,0 тыс.руб. 

 



 3 

1.4. таблицу 1 «Система мероприятий    подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
           «Таблица 1 

Система подпрограммных мероприятий 
№ 

п\п 

Наименование 

мероприятия 

Ед. 

изме- 

рения 

Количест

во 

Срок 

испол

нения 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1.Содержание мест захоронения      

1.1.  

Благоустройство мест 

захоронения 

.  2020  

бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

1,0 

1.2.   2021 1,0 

1.3.   2022 1,0 

1.4.   2023 1,0 

1.5.   2024 1,0 

  итого  5,0 

2.Очистка дорог от снега      

2.1. с. Сосновка км.  

17,86 

 

2020 г. 

бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

140,0 

2.2. с. Уразовка 

2.3. д. Ермаки 

2.4. с. Сосновка км.  

17,86 

 

2021 г. 

бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

270,0 

2.5. с. Уразовка 

2.6. д. Ермаки 

2.7. с. Сосновка км.  

17,86 

 

2022 г. 

бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

269,33017 

2.8. с. Уразовка 

2.9. д. Ермаки 

2.10. с. Сосновка км.  

17,86 

 

2023 г. 

бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

150,0 

2.11. с. Уразовка 

2.12. д. Ермаки 

2.13. с. Сосновка км.  

17,86 

 

2024 г. 

бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

155,0 

2.14. с. Уразовка 

2.15 д. Ермаки 

   итого 984,33017 

3. Выравнивание дорожного полотна 
3.4. Грейде-

рование 

дорог 

с. Сосновка час  2022 бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

60,0 

3.5. с. Уразовка  

3.6. д. Ермаки  

  

3.10. Грейде-

рование 

дорог 

с. Сосновка час  2023 бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

60,0 

3.11. с. Уразовка  

3.12. д. Ермаки  

  

 Грейде-

рование 

дорог 

с. Сосновка час  2024 бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

65,0 

 с. Уразовка  

 д. Ермаки  

итого 185,0 

4. Ремонт автомобильных дорог местного значения 



 4 

4.1 Восстановление покрытия 

дороги из местного 

малопрочного материала и 

установка водопропускной 

трубы (Д=300мм, L=12м) по 

ул.Ульянова в с.Сосновка  

 

м. 

 

 

 

 

2022 

бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

479,66983 

4.2 Устройство водопропускной 

трубы в с. Сосновка,  

по ул. Фрунзе 

м.  2022 бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

21,00 

4.3 Устройство 

асфальтобетонного покрытия 

подъезда и тротуара к 

детскому саду по адресу: ул. 

Ударников д.1А в с. 

Сосновка Карсунского 

района Ульяновской области 

м
2  

 2022 бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

338,89930 

итого 839,56913 

5. Организация сбора и вывоза мусора  

5.1 Обустройство площадок ТБО   2020 бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

35,0 

5.2 Транспортные услуги по 
завозу грунта для устройства 
основания под контейнерные 
площадки 

  2021 бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

30,0 

5.3 Ремонт контейнерных 
площадок 

  2022 бюджет МО 

Сосновское 

сельское поселение 

10,0 

      75,0 

6. Мероприятия по благоустройству территории 
6.1 Расчистка русла р. Букава   2020 бюджет МО 

Сосновское сельское 
поселение 

62,22194 

6.2 Приобретение строительных 
материалов 

  2020 бюджет МО 
Сосновское сельское 

поселение 

4,3 

6.3 Изготовление панелей для 
памятника в д. Ермаки 

  2020 бюджет МО 
Сосновское сельское 

поселение 

7,0 

6.4 Покупка триммера   2021 бюджет МО 

Сосновское сельское 

поселение 

15,00 

6.5 Вывоз сухих спиленных 
деревьев и кустарников 

  2021 бюджет МО 

Сосновское сельское 

поселение 

36,00 

6.6 Устройство водопропускной 
трубы на выезде с территории 
дошкольного 
образовательного учреждения 
по адресу: с. Сосновка, ул. 
Ударников д.1А, 
в том числе: 

  2021 бюджет МО 

Сосновское сельское 

поселение 

171,31102 

 
 

субсидии бюджета 
Ульяновской области 

  2021 168,44356 

 средства бюджета 
муниципального образования 

  2021 2,86746 



 5 

Сосновское сельское 
поселение 

6.7 Приобретение бензопилы   2022 бюджет МО 

Сосновское сельское 

поселение 

3,7509 

6.8 Замена ламп уличного 
освещения на территории 
муниципального образования 
Сосновское сельское 
поселение 

шт. 25 2022 бюджет МО 

Сосновское сельское 

поселение 

14,60887 

6.9 Погашение кредиторской 
задолженности за проведение 
экспертных исследований 
локального сметного расчета 
"Ремонт подъездных путей 
детского сада с . Сосновка, 
расположенного по адресу: 
Ульяновская область, 
Карсунский район, с. 
Сосновка, ул. Ударников, 
д.1А 

  2022 бюджет МО 

Сосновское сельское 

поселение 

9,00 

итого 302,73296      
ИТОГО 2412,09204 

 

1.5. Главу V.«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 Для реализации мероприятий, предусмотренных настоящей  

подпрограммой, необходимо 2412,09204 тыс. руб., которые планируется 

освоить в 2020-2024 г. г.                                                                                  
 Таблица 2                                     

Источник 

финансирования 

подпрограммы 

Всего 

В т.ч. 

 (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 
Бюджет муниципального 

образования Сосновское 

сельское поселение 

 

2412,09204 249,52194 523,31102 1207,25908 211,0 221,0 

Итого по подпрограмме 2412,09204 249,52194 523,31102 1207,25908 211,0 221,0 

 

1.6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

И.о.Главы администрации 

муниципального образования 

Сосновское сельское поселение                                                Фомина Л.А. 


